
REPUBBLICA  ITALIANA  PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

ISTITUTO COMPRENSIVO  ARCO
Sede: Loc. Prabi - 38062 ARCO (TN)  –  Tel. 0464/516429-516929  –  C.F. 93012960220   

segr.ic.arco@scuole.provincia.tn.it  -  ic.arco@pec.provincia.tn.it  -  sito internet: www.icarco.edu.it

ica_lp /2024/2.3/Repertorio determinazioni
Numero di protocollo associato al documento come meta-
dato (DPCM 3.12.2013, art. 20). La segnatura di protocollo
è verificabile in alto oppure nell'ogge o della PEC o nei fi-
les  allega  alla  medesima.  Data  di  registrazione  inclusa
nella segnatura di protocollo.

DETERMINAZIONE DELLA DIRIGENTE SCOLASTICA

Ogge o: Elezioni del Consiglio dell’Is tuzione scolas ca per il triennio 2024-2027.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO l’art. 22 della L.P. 7 agosto 2006, n. 5; 

VISTO il Decreto del Presidente della provincia 15 maggio 2009, n. 8-10/Leg rela vo al  Regola-
mento per la definizione dei criteri e delle modalità di elezione delle rappresentanze ele -
ve, nonché dei casi e delle modalità di scioglimento del consiglio dell'is tuzione scolas ca
e forma va (ar colo 22 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5); 

VISTO l’art. 6 dello Statuto dell’Is tuto Comprensivo Arco;

VISTA la nota del Dipar mento istruzione e cultura della Provincia Autonoma di Trento prot. n.
PAT/651808 del 28.08.2024, rela va all’ogge o; 

D E T E R M I N A

• di  indire le elezioni  per la cos tuzione del Consiglio dell'Is tuzione scolas ca triennio 2024-
2027 in data 29 o obre 2024. 

Le  operazioni  di  voto  per  le  varie  componen  del  Consiglio  dell’Is tuzione  si  svolgeranno
all’interno delle Assemblee ele orali convocate con il seguente calendario:

MARTEDÌ 29 OTTOBRE 2024 dalle ore 16.30 alle ore 18.30 presso la Scuola Secondaria di primo
grado “Nicolò d’Arco” per il PERSONALE AMMINISTRATIVO, TECNICO, AUSILIARIO E ASSISTENTE
EDUCATORE;

MARTEDÌ 29 OTTOBRE 2024 dalle ore 16.30 alle ore 18.30 presso la Scuola Secondaria di primo
grado “Nicolò d’Arco” per il PERSONALE DOCENTE;

MARTEDÌ 29 OTTOBRE 2024 dalle ore 17.00 alle ore 19.00 presso la Scuola Secondaria di primo
grado “Nicolò d’Arco” per i GENITORI delle studentesse e degli studen  frequentan  l’IC ARCO;

Il Consiglio dell’Istituzione è composto dalle seguenti rappresentanze elette (art. 6, c. 1 Statuto
dell’Istituzione):

• n. 8 rappresentan  dei docen ; 

____________________________________________________________________________________________
Scuola Secondaria primo grado “Nicolò d’Arco”  Tel. 0464/516429-516929  –  Scuola Primaria Bolognano  Tel. 0464/518610

Scuola Primaria Massone  Tel. 0464/516679  –   Scuola Primaria “G. Segan ni”  Arco  Tel. 0464/532947  –  Scuola Primaria Romarzollo  Tel. 0464/516187



REPUBBLICA  ITALIANA  PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

ISTITUTO COMPRENSIVO  ARCO
Sede: Loc. Prabi - 38062 ARCO (TN)  –  Tel. 0464/516429-516929  –  C.F. 93012960220   

segr.ic.arco@scuole.provincia.tn.it  -  ic.arco@pec.provincia.tn.it  -  sito internet: www.icarco.edu.it

• n. 8 rappresentan  dei genitori; 

• n. 2 rappresentan  del personale amministra vo, tecnico, ausiliario e assistente educatore.

Il dirigente dell’Istituzione fa parte di diritto del Consiglio dell’Is tuzione; il responsabile ammini-
stra vo svolge le funzioni di segretario (l.p. 5/2006, art. 22).
Sono membri del Consiglio dell’Is tuzione, con diri o di voto, n.2 rappresentan  del territorio
(art. 6, c. 1 e c. 7 Statuto dell’Istituzione): un rappresentante del territorio è nominato dal Co-
mune di Arco, l’altro è designato, su richiesta dell'Is tuzione, dagli en  o dalle is tuzioni di appar-
tenenza  individuate  con  delibera  del  consiglio  dell'is tuzione  anche  in  relazione  alle  finalità
espresse nel Proge o d’Is tuto.

Al  presente  provvedimento  viene  data  pubblicità,  in  applicazione  dell’art.  31  e  seguen  della  L.P.
23/1992, mediante affissione all’albo della scuola per 15 giorni consecu vi all’adozione.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
do .ssa Paola Maroni

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, cos tuisce copia dell’origi-
nale informa co firmato digitalmente,  predisposto  e conservato  presso
questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (ar . 3 bis, c.
4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sos tuita dall'indicazione
a stampa del nomina vo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

____________________________________________________________________________________________
Scuola Secondaria primo grado “Nicolò d’Arco”  Tel. 0464/516429-516929  –  Scuola Primaria Bolognano  Tel. 0464/518610

Scuola Primaria Massone  Tel. 0464/516679  –   Scuola Primaria “G. Segan ni”  Arco  Tel. 0464/532947  –  Scuola Primaria Romarzollo  Tel. 0464/516187


		2024-09-18T11:09:27+0200


		2024-09-18T15:45:31+0200
	Istituto Comprensivo Arco Localita' Prabi




